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27 listopada br. odbyło się ostatnie w 2014 r. posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Krakowie.
Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady prof. Henryk Okarma.

Podczas posiedzenia poruszono tematy związane z ochroną przyrody w województwie małopolskim, w tym z
zainwestowaniem obszarów chronionych, ochroną gatunkową oraz zmianami granic obszarów Natura 2000.

Istotnym zagadnieniem było poszerzenie obszaru eksploatacji torfu na torfowisku Puścizna Wielka w granicach
obszarów  Natura  2000  Torfowiska  Orawsko-Nowotarskie  PLB120007  i  PLH120016.  Członkowie  Rady
przedstawili opinie o zagrożeniach jakie może spowodować powiększenie eksploatacji torfu oraz zwrócili uwagę
na  konieczne  uzupełnienia  złożonej  przez  inwestora  dokumentacji.  Zaopiniowanie  powiększenia  obszaru
eksploatacji zostało przeniesione na następne spotkanie Rady.

Ponadto Rada zajęła się zmienionymi zarządzeniami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie
w sprawie projektów planów ochrony dla rezerwatów przyrody Luboń Wielki oraz Zaskalskie-Bodnarówka. Oba
projekty zostały zaopiniowane pozytywnie z zastrzeżeniem, że w trakcie konsultacji społecznych mogą zostać 
wprowadzone do nich zmiany.

Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Krakowie zajęła się także tematem projektu Marszałka Województwa Małopolskiego polegającego na budowie sieci tras rowerowych na terenie
województwa. Szczegółowo zaprezentowano trasę Velo Dunajec, zaprojektowaną przez rezerwat przyrody Kłodne nad Dunajcem, będący rezerwatem ścisłym. Propozycję poddano
dyskusji, w której członkowie Rady jednoznacznie opowiedzieli się przeciw budowie trasy rowerowej na terenie rezerwatu. Uznano, że fragment trasy Velo Dunajec powinien przebiegać
poza obszarem posiadającym status ochrony ścisłej.

Następnie Rada dyskutowała kwestie ochrony gatunkowej zwierząt,  a w szczególności ochrony strefowej.  Stanisław Bury przedstawił  wyniki  inwentaryzacji  gniewosza plamistego
Coronella austriaca na krakowskim Zakrzówku. Badania przeprowadzone w 2014 r. wskazały, że występuje tam istotna populacja gniewosza plamistego, która wymaga szczególnej
ochrony. W związku z tym zaproponowano utworzenie strefy ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania. Mimo burzliwej dyskusji koncepcja wyznaczenia strefy została
zaopiniowana pozytywnie. Drugi temat dotyczył wyznaczenia stref ochrony dla głuszca w rejonie Pasma Policy. Propozycja ustalenia strefy wywołała dyskusję  związaną z zakresem stref
oraz możliwych odstępstw od ustawowych zakazów.  Bożena Kotońska - Regionalny Konserwator Przyrody, zapewniła zgromadzonych, że umożliwi to prowadzenie gospodarki leśnej
nastawionej na zachowanie trwałości lasu przy jednoczesnej ochronie głuszca oraz jego tokowisk.

W dalszej części posiedzenia Rady przedstawiona została propozycja powiększenia obszaru Natura 2000 Beskid Mały PLH240023 o rejon Leskowca, Gronia Jana Pawła II oraz Królowej
Wyżnej.  Przedstawiciel  Nadleśnictwa  Nawojowa  zaprezentował  wyniki  realizacji  projektu  Reintrodukcja  głuszca  w  paśmie  Jaworzyny  Krynickiej,  który  był  dofinansowany  ze  środków
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W kolejnym punkcie członkowie Rady jednogłośnie ustalili limit pozyskania ślimaka winniczka na terenie województwa
małopolskiego na kolejne lata na 120 ton rocznie. Przedstawiciel Wydziału Spraw Terenowych w Starym Sączu zaprezentował wyniki realizacji projektu Czynna i konserwatorska ochrona
pierwiosnki omączonej Primula farinosa na jedynym w Polsce stanowisku w Beskidzie Sądeckim na obszarze Natura 2000. Ostatnim punktem posiedzenia była informacja na temat
zaawansowania prac nad planami zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000.

Listopadowe posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody było prawdopodobnie przedostatnim w tej kadencji Rady. Ostatnie posiedzenie zaplanowano na koniec I kwartału 2015 r.
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